
Änderungstarifvertrag Nr. 8 

zum Tarifvertrag zur Überleitung der Beschäftigten des Landes Hessen 
aus dem Geltungsbereich des MTW in den TV-Forst Hessen 

und zur Regelung des Übergangsrechts 

(TVÜ-Forst Hessen) 

vom 15. März 2024 

 

 

Zwischen 

 

 

dem Land Hessen,  

vertreten durch das Hessische Ministerium des Innern,  
für Sicherheit und Heimatschutz, 

– einerseits – 

 

 

und 

 

 

der IG BAU, Industriegewerkschaft Bauen-Agrar-Umwelt, 
Bundesvorstand, 

– andererseits – 

 

 

wird Folgendes vereinbart: 

  



- 2 - 

§ 1 

Änderung des TVÜ-Forst Hessen zum 1. Februar 2024 

Der Tarifvertrag zur Überleitung der Beschäftigten des Landes Hessen aus dem Gel-
tungsbereich des MTW in den TV-Forst Hessen und zur Regelung des Übergangs-
rechts (TVÜ-Forst Hessen) vom 13. November 2009, zuletzt geändert durch den Än-
derungstarifvertrag Nr. 7 vom 15. Oktober 2021, wird wie folgt geändert: 

§ 13 Satz 2 wird wie folgt gefasst: 

„2Sie betragen 

a) in der Zeit vom 1. August 2023 bis 31. Januar 2025 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

2.416,07 2.623,13 2.702,57  2.800,35  2.867,57 2.959,21 

b) in der Zeit vom 1. Februar 2025 bis 31. Juli 2025 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

2.616,07 2.823,13 2.902,57 3.000,35 3.067,57 3.159,21 

c) ab 1. August 2025 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

2.759,95 2.978,40 3.062,21 3.165,37 3.236,29 3.332,97“ 

§ 2 

Änderung des TVÜ-Forst Hessen zum 1. Februar 2025 

Der Tarifvertrag zur Überleitung der Beschäftigten des Landes Hessen aus dem Gel-
tungsbereich des MTW in den TV-Forst Hessen und zur Regelung des Übergangs-
rechts (TVÜ-Forst Hessen) vom 13. November 2009, zuletzt geändert durch § 1 dieses 
Tarifvertrages, wird wie folgt geändert: 

Die Protokollerklärung zu § 7 Absatz 2 Satz 2 und 2a wird wie folgt gefasst: 

„Protokollerklärung zu § 7 Absatz 2 Satz 2 und 2a: 

Die Besitzstandszulage – mit Ausnahme des Kinderzuschlags nach Absatz 1 
Satz 2 – erhöht sich ab 1. März 2010 um 1,2 v.H., ab 1. April 2011 um 1,5 v.H., ab 
1. März 2012 um 2,6 v.H., ab 1. Juli 2013 um 2,8 v.H., ab 1. April 2014 um 
2,8 v.H., ab 1. März 2015 um 2,0 v.H., ab 1. April 2016 um 2,55 v.H., ab 
1. März 2017 um 2,2 v.H., ab 1. Februar 2018 um 2,2 v.H., ab 1. März 2019 um 
3,2 v.H., ab 1. Februar 2020 um 3,2 v.H., ab 1. Januar 2021 um 1,4 v.H., ab 1. Au-
gust 2022 um 2,2 v.H., ab 1. August 2023 um 1,8 v.H., ab 1. Februar 2025 um 
4,8 v.H. und ab 1. August 2025 um 5,5 v.H.“ 
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§ 3 

Inkrafttreten 

Dieser Tarifvertrag tritt wie folgt in Kraft: 

- § 1 mit Wirkung vom 1. Februar 2024 

- § 2 mit Wirkung vom 1. Februar 2025. 

 

 

Wiesbaden, den 27. Dezember 2024 

 

 

gez. Unterschriften 


